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کارشناسان سیاسی آذربایجان: ماندن جمهوری آذربایجان در جامعه کشورهای مشترک
المناافع ضروری میباشد

در شرایط کنونی برای آذربایجان هیچ سازمانی نمی تواند جایگزین جامعه کشورهای همسود باشد و این امر مدت

طولانی به این شکل خواهد بود

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : کارشناسان سیاسی آذربایجان معتقدند که خروج گرجستان و اوکراین از جامعه کشورهای همسود باعث از هم پاشیدگی و کاهش اهمیت

آن نخواهد شد.
به گزارش خبرگزاری آران به نقل از خبرگزاری ترند ، حکمت حاجی زاده کارشناس سیاسی گفت: "فعالیت گرجستان و اوکراین در این جامعه جنبه ظاهری داشت و این کشورها

سازمان یادشده را جدی نمی گرفتند".
شایان ذکر است، جامعه کشورهای مشترک المنافع در سال 1991 با مشارکت 12 کشور شوروی سابق تأسیس شد. کشورهای ماوراء بالتیک جزو اتحاد شوروی- لیتوانی، لتونی و

استونی از عضویت در این جامعه خودداری کردند.
پارلمان گرجستان روز 14 اوت در مورد خروج از جامعه کشورهای همسود تصمیم گرفت. لایحه قانون خروج اوکراین از این سازمان در دستور کار پارلمان این کشور قرار گرفت. قوه

مقننه اوکراین روز اول سپتامبر پس از بازگشت از تعطیلات تابستانی مذاکراه این لایحه قانون را آغاز خواهد کرد.
به عقیده کارشناسان، ائتلاف غربگرای نمایندگان اوکراین که اکثریت کرسی های پارلمان این کشور را در اختیار دارند، متضمن خروج کیف از جامعه مزبور خواهد بود.

این کارشناس افزود: "ارمنستان، کشورهای آسیای میانه و بلاروس که تحت تأثیر جدی روسیه میباشند، در جامعه کشورهای همسود خواهند ماند و این سازمان فعالیتهای خود را

ادامه خواهد داد".
حاجی زاده یادآور شد، ماندن جمهوری آذربایجان در جامعه کشورهای مشترک المناافع ضروری میباشد. به اعتقاد وی، در شرایط کنونی برای آذربایجان هیچ سازمانی نمی تواند

جایگزین جامعه کشورهای همسود باشد و این امر مدت طولانی به این شکل خواهد بود. وی خاطرنشان ساخت، با اینکه آذربایجان در ائتلاف نظامی این جامعه حضور ندارد،

ولی در قالب جامعه کشورهای همسود با کشورهای شوروی سابق در زمینه های انسانی، اجتماعی، تجاری و اقتصادی همکاریهای گسترده ای دارد.
او افزود: "این سازمان در دو زمینه فعالیت دارد. یکی از اینها همکاریهای تجاوزکارانه نظامی با رهبری روسیه، و دیگری همکاری در زمینه های انسانی، تجاری و اقتصادی است.

همکاریها در زمینه دوم بین کشورهای شوروری سابق ضرورت دارد. شهروندان آذربایجانی بدون ویزا به کشورهای همسود رفت و آمد می کنند. این قبیل همکاریها برای آذربایجان

لازم است. برای همین، من مخالف از هم پاشیدگی کامل این جامعه هستم".
رستم ممداف کارشناس سیاسی آذربایجانی گفته است که طبق اساسنامه جامعه کشورهای همسود، برای تشکیل این نهاد حضورسه کشورکافی است.

این کارشناس افزود:" کناره گیری گرجستان و اوکراین از جامعه به معنای کاهش تعداد اعضای به کمتر از سه کشورنیست. لذا خروج دو کشور ازاین پیمان موجب ازهم پاشیدگی

جامعه نخواهد شد. برای این کار باید تمام کشورهای عضو از پیمان خارج شوند. "
به اعتقاد وی این اقدام کیف و تفلیس نشانگر وجود بحران درجامعه کشورهای مشترک المنافع است.

وی تاکید کرده است که برای خروج فوری آذربایجان ازاین جامعه دلیل خاصی وجودندارد. به اعتقاد وی از لحاظ سیاسی هم ، روسیه شریک تجاری مهم آذربایجان است. لذا به

این خاطر توقف این همکاریها مقرون به صرفه نیست. قطع روابط موجب بروز بحران در اقتصاد آذربایجان می شود.
زرتشت علیزاده دیگر تحلیلگر سیاسی آذربایجانی نیز براین اعتقاد است که جامعه کشورهای مشترک المنافع مداوما درحال ضعف است و علت این امرنیز سیاستهای خود

روسیهمی باشد.
علیزاده گفت:" گامهایی که از سوی گرجستان و اوکراین برداشته می شود موجب رکود فعالیت جامعه کشورهای همسود نخواهد شد. اما این پیمان درنهایت ازهم فروخواهد

پاشید. درحال حاضرآذربایجان نباید درخروج ازاین پیمان عجله کند."
پایان پیام.
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